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Valnämndens och valkansliets organisation  
 

Nämnden 

Ledamöter  Roll 

Per Lindström (KD) Ordförande 

Marcus Österman (S), vice ordförande 

Kjell-Arne Nilsson (KNU), Ledamot 

Anders Eriksson (SD), Ledamot 

Sten Arnekrans (M), Ledamot 

Stig Pettersson (C), Ledamot 

Lena Lundberg (L), Ledamot 

Germund Sjövall (MP), Ledamot 

Malin Tollbom Kjell (V), Ledamot 

 

Se bilaga 1 för lista över sammanträden och vilka beslut som fattades på 
respektive nämnd.  

Valnämndens utvärdering  
Efter valet den 17 juni samlades valnämnden i syfte att utvärdera 
valgenomförandet ur valnämndens perspektiv. Generellt en bra upplevelse. De 
synpunkter som fanns finns nedan.  
 
Materialfrågor 

Valsedelställen behöver ses över. Konstruktionen är svår att hantera så att det blir 
lättöverskådligt för röstande. Vissa saknade lutning, så att partinamn inte syntes. 
Dessutom var det två olika versioner av valsedelställ. De nya var mer uppskattade.  

Valsedelsställavskärmningar är bra att tejpa fast vid bordet. Så var det i vissa 
lokaler, men inte i alla. Kan vara bra att göra det till rutin.  

Valsedlarna böjde sig, och blev därför svåra att läsa. Det är dock en fråga för 
Valmyndigheten. 

Fuktarna fungerade inte. Oftast var de för blöta och vätte ner valbåsen. 

Till nästa val bör tuschpennor gås igenom, så att de inte är torra. Samt kraftigare 
tejp bör skickas med. 
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Lokalfrågor 
Synpunkter på lokaler är liknande som från röstmottagare.  

Handikapparkeringen på Högåsen var inte tillgänglig. Bra att se över inför 
kommande val.  

Handikapparkering vid förtidsröstningslokalen låg för långt från vallokalen. På 
andra sidan av kommunhuset.  

Förtidsröstningslokalen i kommunhuset upplevdes som besvärlig då det inte finns 
plats att köa inomhus vid till exempel regn. 

Lokalerna på CIK var för kalla. 

Personalfrågor 
Vid nämndens besök i vallokalerna verkade det vara god stämning. 

Det önskas bättre strategi för raster. Kanske kan nya rösträknare till kvällen vara 
en lösning. 

Kraven på valadministrationen ökar för varje val, därför behöver valkansliets 
organisation och arbetsbelastning ses över. 

Övriga frågor 
Till Valmyndigheten – förslag på att “P” får en egen kolumn i röstlängden, för att 
förenkla läsning. Om “P” får en egen kolumn kan den “vanliga” kolumnen 
användas enbart när en röst lagts i valurnan. Det skulle minska risken för misstag 
med förtidsröster som av någon anledning till sist ändå inte lagts i valurnan. 

Det blev rörigt med kvittenserna under valdagen. Både gällande Postnords och 
Valmyndighetens. 

Distriktsrapporterna – valmyndighetens stödmaterial till valnämnder -  som 
användes under valnämndens preliminära rösträkning var bra underlag, särskilt 
vid felsökning. 

Röstmottagarnas utvärdering 
En vecka efter valdagen, den 9 juni, distribuerades en enkät till röstmottagarna. 
Syftet var att utvärdera deras upplevelser av valgenomförandet. Totalt mottog 105 
röstmottagare enkäten, och 67 av dessa svarade. 

Det är möjligt att tidpunkten för utskicket – i början av sommaren – påverkade 
svarsfrekvensen, eftersom många kan ha varit på väg på semester. Trots detta 
anses en svarsfrekvens på 64 procent vara tillräcklig för att dra generella slutsatser 
om röstmottagarnas upplevelser. 

Sammansättningen av svarande presenteras i två tabeller nedan: 
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Tabell 1: Rollfördelningen bland de svarande under valdagen och 
förtidsröstningen. 

Tabell 2: Vilka lokaler de svarande tillhörde. 

Sammanfattningsvis är alla roller representerade i svaren från enkäten. Dessutom 
finns det minst två representanter från varje val- och röstningslokal. 

 

 Tabell 1: Svarandes roller 
 Ordförande  6  
 Vice ordförande 6  
 Röstmottagare  40  
 Samordnare i förtidsröstningen 1  
 Röstmottagare i förtidsröstningen  13  
 

Tabell 2: Antalet svarande per val- och röstningslokal.  

 

Utvärdering av delmoment 
Denna rapport följer samma struktur som enkäten som skickades till 
röstmottagare. Den första delen av enkäten undersöker röstmottagarnas allmänna 
upplevelse av valgenomförandet. I den andra delen ställs mer specifika frågor om 
de olika momenten under valgenomförandet. Varje delmoment inleds med 
flervalsfrågor och avslutas med öppna frågor, vilket ger röstmottagarna möjlighet 
att reflektera. De öppna frågorna var frivilliga, vilket innebär att det ibland är färre 
svarande på dessa än de 67 som svarade på enkäten. 

Enkäten inleddes med frågan: "Hur var din övergripande upplevelse i din roll vid 
genomförandet av EU-valet 2024?" Svarande skulle betygsätta på en skala från 1 
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till 10, där det genomsnittliga omdömet blev 8,78 av 10. Det är värt att notera att 
88 procent av de svarande valde mellan 8 och 10 på denna fråga. 

Därefter fick röstmottagarna svara på hur deras övergripande upplevelse var 
gällande delmomenten: utbildningen, val- och röstningslokaler, information och 
material, stödet från valkansliet, trygghet och säkerhet i val- eller röstningslokaler 
samt arbetsmiljön. Svarsalternativen var "inte alls bra", "ganska bra", "okej", 
"bra" och "mycket bra". 

 

Som framgår i tabell 3 nedan har en stor majoritet av röstmottagarna upplevt att 
samtliga moment genomfördes antingen "bra" eller "mycket bra". Exempelvis 
anger 79,2 procent av röstmottagarna att de upplevde utbildningen som "bra" eller 
"mycket bra". För val- och röstningslokaler var motsvarande siffra 65,2 procent, 
för informationsmaterial 82 procent, för stödet från valkansliet 80 procent, för 
trygghet i val- eller röstningslokal 90 procent och för arbetsmiljön 80 procent. Det 
enda området där svarsalternativet "inte alls bra" förekom var inom arbetsmiljön, 
där 3 procent (2 röstmottagare) angav detta. Anledningen till att dessa två 
röstmottagare valde "inte alls bra" för arbetsmiljön var den långa arbetsdagen. 
Båda föreslog att man borde planera in längre raster eller använda sig av tvåskift 
för röstmottagare. 

Tabell 3: Svar på frågan Hur skulle du betygsätta följande moment i valgenomförandet?  

 
 

Utbildning  
På frågan om hur röstmottagarna upplevde utbildningens förberedelser för deras 
uppgifter på valdagen, svarade 42 procent "mycket bra" och 45 procent "bra". 
Ytterligare 7,7 procent svarade "okej" och 6,2 procent "ganska bra". Sammanlagt 
var 87 procent nöjda med utbildningens innehåll. I de öppna frågorna uttryckte 
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flera en önskan om fler praktiska moment i utbildningen, särskilt övningar med 
övningsmaterial framför allt gällande avslutningen av dagen. 

Utbildningsmaterial  
En stor majoritet av röstmottagarna var antingen "mycket nöjda" eller "nöjda" 
med det tillhandahållna materialet. 48 procent ansåg att utbildningsmaterialet var 
"mycket bra", 40 procent "bra", 9 procent "okej" och 3 procent "ganska bra". 

Tydligheten i utbildningen  
När röstmottagarna tillfrågades om informationens tydlighet under utbildningen, 
ansåg 49 procent att den var "mycket tydlig", 33 procent "tydlig" och 18 procent 
"okej". 

Öppna frågor om utbildningen  
Som komplement till flervalsfrågorna fanns öppna frågor där röstmottagarna 
kunde skriva fritt om de olika delmomenten. Dessa frågor var frivilliga, vilket 
innebär att antalet svarande kan variera. På frågan om det fanns delar av 
utbildningen som var särskilt användbara eller irrelevanta, svarade 30 personer. 
Majoriteten ansåg att både utbildningen och materialet var bra. Flera 
röstmottagare uppskattade att utbildningssalen var utformad som en vallokal och 
att vissa moment kunde övas praktiskt på plats. Det fanns också önskemål om fler 
praktiska övningar, särskilt för nya röstmottagare. 

De kritiska synpunkterna om utbildningen var sådana som Valkansliet inte har 
möjlighet att påverka. Till exempel ansåg vissa att utbildningen var för långdragen 
eller att erfarna röstmottagare borde få en snabbare och mer anpassad utbildning. 

Valkansliets kommentar  
Enligt 5 § 3 kap. i vallagen måste röstmottagare ha genomgått nödvändig 
utbildning för att kunna förordnas. Utbildningsmaterialet från den centrala 
valmyndigheten ska användas, men valnämnden kan göra anpassningar med 
hänsyn till lokala förhållanden. Varje val medför ofta tillägg till 
utbildningsmaterialet på grund av lagändringar eller nya föreskrifter, vilket 
utbildningen måste anpassas efter. Det finns förslag på att erbjuda olika 
utbildningar beroende på tidigare erfarenhet, men Valkansliet har inte resurser för 
att hantera detta. Dessutom är det viktigt att alla röstmottagare är uppdaterade, 
eftersom det är lång tid mellan valen och lätt att glömma viktig information. Trots 
tidigare erfarenhet gjordes det fel under EU-valet 2024, vilket visar på behovet av 
att alla genomgår hela utbildningen.  

Det finns också förslag på att öka användningen av digital utbildning, men det är 
svårt att säkerställa att alla röstmottagare genomgår sådan utbildning. Valkansliet 
måste kunna garantera att alla har tillgång till och tar del av utbildningsmaterialet.  
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Det fanns också många svarande som uppskattar det nuvarande upplägget där man 
först går en digital utbildning och sedan kan ställa frågor på plats. De fysiska 
utbildningarna ger även möjlighet att träffa teamet man ska arbeta med i 
vallokalen före valdagen. 

Förslag på konkreta förbättringar 
Mer och tydligare information om de olika omslagen som används vid val. 

Förbättrad information om budröstning, inklusive förklarande bilder och praktiska 
exempel. 

Tydligare rutiner vid inlämning av röster, hantering av omslag och underkända 
röster. 

Arbete i val- och röstningslokalen  
I denna del undersöktes röstmottagarnas arbetsmiljö i vallokalerna, inklusive 
gruppsammansättning och schemaläggning. 

Gruppdynamik  
Den generella upplevelsen av arbetsmiljön var god. 44 av 58 röstmottagare ansåg 
att gruppen fungerade "mycket bra" eller "bra". Ingen uttryckte direkt missnöjdhet 
med sin grupp. En kommentar nämnde att ordföranden inte hade full koll, men att 
gruppen löste det tillsammans. 

Schemaläggning  
Majoriteten var nöjda med schemaläggningen, som ofta baserades på valkansliets 
förslag. Vissa vallokaler anpassade schemat efter behov. Det fanns dock några 
röstmottagare som var missnöjda med schemaläggningen, särskilt gällande 
behovet av fler röstmottagare under rusningstider. 

Valkansliets kommentar  
Inför framtida val är det viktigt att noggrant överväga schemaläggningen. 
Valkansliet ser över möjligheten att införa ett schemaläggningsprogram för att 
underlätta processen. 

Förtidsröstningen  
De flesta som arbetade i förtidsröstningslokalen ansåg att gruppen fungerade bra, 
vilket kan bero på att de flesta hade arbetat tillsammans tidigare. Det fanns dock 
mer missnöje med schemaläggningen i förtidsröstningen jämfört med 
vallokalerna, och det fanns önskemål om att få schemat tidigare. 
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Valkansliets kommentar  
Det har varit svårt att få ut information till samordnaren i tid tidigare år eftersom 
alla röstmottagare måste förordnas innan informationen delas med någon annan. 
Innan de förordnas måste de ha genomgått utbildningen. Av praktiska skäl är det 
också viktigt att utbildningen ligger så nära anslutning till röstningsperiodens 
början som möjligt. Inför EU-valet 2024 kom informationen ut snabbare än 
tidigare år. Närmare bestämt två veckor innan valet. Trots det blev 
schemaläggningen försenad. Inför kommande val bör valkansliet se över 
möjligheter att använda befintliga system i kommunen för schemaläggning eller 
upphandla nytt system.  

Val- och röstningslokaler 
Under valdagen uppstod få problem med lokalerna, och de flesta kunde 
förebyggas igenom noggrann planering innan. Dock är lokalerna generellt inte 
anpassade för valgenomförande, och vissa saker kan inte ändras. Att det var så få 
problem med lokalerna i år berodde dels på förebyggande åtgärder, men också en 
fastighetsjour som var tillgänglig hela valdagen.  

Tillgänglighet och komfort  
Majoriteten av röstmottagarna var nöjda med tillgängligheten och komforten i val- 
och röstningslokalerna. Köbildning var inte ett stort problem. Det uppstod längre 
köer i förtidsröstningen i början på röstningsperioden på grund av problem med 
schemaläggningen. 

Hantering av köer  
De flesta röstmottagare ansåg att eventuell köbildning skulle vara lätt att hantera. 
Röstmottagarna tror dock att det kommer finnas utmaningar i lokaler med delad 
ingång vid val till riksdag, region och kommunfullmäktige då fler väljare besöker 
vallokalen (Högåsskolan).  

Öppna frågor om lokaler 
Kommentarer om specifika lokaler som CIK B-hall, Thunmansskolans matsal, 
Alsike sporthall, Högåsskolans matsal och idrottshall, Ängby skolan och 
Björkhallen gav insikter om problem och förbättringsförslag. Valkansliet kommer 
att överväga dessa inför framtida val. De konkreta förslagen på förbättringar 
kopplat till lokalen finns i Bilaga 2 nedan.  

Fastighetsjouren  
På frågan om nöjdhet med fastighetsjouren var 30 procent "mycket nöjda" och 17 
procent "ganska nöjda". De som inte hade någon kontakt med jouren var "vare sig 
nöjda eller missnöjda". En person var "ganska missnöjd", vilket kan kopplas till 
temperaturproblemet i CIK B-hall. 
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Valkansliets kommentar  
Valkansliet var mycket nöjt med fastighetsjourens arbete. Valkansliet kommer 
troligtvis göra en omstrukturering inför kommande val. I det nya upplägget förslås 
närmare samarbete med flera aktörer på kommunen bland andra 
fastighetsjour/fastighetsansvarig.  Detta förväntas förbättra arbetet med lokalerna 
ytterligare.  

Information och material  
I nästa del av enkäten undersöktes röstmottagarnas upplevelser av det material 
som användes under valet. Det inkluderade frågor om hur skyltningen fungerade, 
hur de upplevde de lokala rutinerna och instruktionerna samt vad de tyckte om 
valmyndighetens material. 

Gällande skyltningen uttryckte två personer att de var ganska missnöjda. Båda 
dessa personer arbetade i Thunmansskolans matsal. Missnöjet berodde troligtvis 
på att en del av materialet, inklusive strandflaggan för Thunmansskolan, hamnade 
fel vid leveransen. I övrigt var 80 procent av röstmottagarna antingen mycket 
nöjda eller ganska nöjda med skyltningen. Inför framtida val kan det vara klokt att 
vid packningen säkerställa att inga fel uppstår vid leveransen. De som distribuerar 
material till vallokalerna arbetar inte på valkansliet och kommer troligtvis inte att 
ha detaljerad kunskap om vad som ska levereras till varje specifik lokal.

 

Instruktioner och rutiner 
Inför EU-valet 2024 lade valkansliet stort fokus på att utveckla fler och tydligare 
instruktioner för att underlätta för röstmottagarna. Generellt var röstmottagarna 
nöjda med de instruktioner som gavs. 81 procent var antingen "ganska nöjda" eller 
"mycket nöjda". I de öppna frågorna uttryckte några röstmottagare en önskan om 
en instruktion eller checklista för hur man avslutar valet. En röstmottagare skrev: 

"Man borde kunna göra instruktionerna lite enklare; det är väldigt mycket text. 
Jag upplevde också att checklistan som vi fick lokalt förvirrade mig om vad jag 
skulle göra med den. Var den ett hjälpmedel för mig personligen eller skulle den 
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lämnas in? Hur viktig var den? Som hjälpmedel var den bra, men ju fler lappar 
och listor man måste hålla reda på, desto stökigare kan det bli." 

En annan röstmottagare kommenterade: 

"Instruktionsmanualen för hur man avslutar dagen var väldigt opedagogisk. All 
information fanns visserligen där, men det var svårt att få en bra överblick över 
vad som skulle göras och i vilken ordning.” 

”Tydliga mallar för hur påsar, följesedlar och värdeförteckningar ska fyllas i 
saknades. Det är många som ska göra sammanställningar under många kvällar, 
och alla tar till sig information på olika sätt. Här kan man inte vara för tydlig!" 
Inför kommande val är det viktigt att se över samtliga instruktioner och göra dem 
tydligare där det är möjligt. Ersätta text med bilder där det är lämpligt och under 
utbildningarna förtydliga när och hur varje instruktion ska användas. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Precis som med övrigt material så var röstmottagare generellt mycket nöjda med 
valmyndighetens material. Hela 93 procent skrev att de antingen var mycket nöjda 
eller ganska nöjda.   
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Upplevelse av uppgiften som röstmottagare 

Uppskattning och förbättringsförslag 
I den sista delen av enkäten fick röstmottagarna uttrycka i fritext om de kände sig 
uppskattade i sin roll och vilka förbättringar de skulle vilja se i framtida val. 
Avsnittet avslutades med frågor om deras vilja att fortsätta som röstmottagare och 
om de skulle rekommendera uppdraget till vänner och familj. 

Uppskattning av arbete  
En stor majoritet av röstmottagarna, 63 av 67, kände sig uppskattade i sin roll, 
vilket kan ha inkluderat uppskattning från valkansliet, valnämnden, väljarna 
och/eller en kombination av dessa. Många röstmottagare rapporterade att väljare 
uttryckte sin tacksamhet. En röstmottagare delade sin upplevelse: "Jag kände att 
mitt arbete var mycket uppskattat. Det var trevligt att personal från valnämnden 
besökte oss. Vi fick kritik i ett fall, men vi hade agerat korrekt och fick stöd från 
både valnämnden och valkansliet." 

Förbättringsförslag  
En ny röstmottagare föreslog att införa en "fadder" för nya röstmottagare, vilket är 
något valkansliet bör överväga. Andra lokala förbättringsförslag inkluderade 
tillhandahållande av dryck och frukt under förtidsröstningen, inte bara den sista 
dagen, och införandet av tvåskift för att minska belastningen under längre valdag. 
En röstmottagare föreslog att mackor skulle vara mer uppskattade än godis, och 
det fanns en önskan om fler skyltar anpassade till varje lokal. 

En röstmottagare lämnade även ett förbättringsförslag att valkansliet under 
utbildningen bör  poängtera vilken information som är kritisk att veta och vad som 
kan slås upp vid behov. Det är svårt att plugga in hela utbildningen, men bra att 
kunna det mest viktiga.  

Förtidröstningen 
Det föreslogs även att kommunens nummer skulle kunna stämplas på kuvert 
istället för att skrivas för hand, och att skapa ett respektavstånd till valbordet för 
att undvika trängsel. 

Ytterligare förslag var att upprätta ett provisoriskt tak utanför kommunhuset för 
att skydda köande väljare från regn och att ge röstmottagare tidigare tillgång till 
och inloggning i VALID-systemet. Instruktionerna för mottagande av röster och 
hanteringen av röstsedlar behöver också förbättras, liksom tillgången på 
kontorsmaterial som pennor, tejp och linjaler. 
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Generella förbättringar i valsystemet  
Vissa kommentarer rörde aspekter utanför valkansliets kontroll, vilka kommer att 
föras vidare till valmyndigheten. Detta inkluderar synpunkter på valkuvertens 
utdelning och kvaliteten på röstsedlarna.  

Enligt vallagen ska rösten göras i ordning bakom en valskärm. För att undvika att 
väljare använder valsedelsavskärmningar som valskärmar rekommenderar 
valmyndigheten att dela ut valkuvert efter väljaren har hämtat valsedlar.  

Vad gäller böjda valsedlar är detta anmält till Valmyndigheten. Information om 
attvalsedlar kan böja sig fick valaknsliet från Valmyndigheten nära inpå 
röstningslokalerna skulle öppna. Enligt Valmyndigheten var det ett produktionsfel 
av leverantören.  

Rösmottagarna benägehet att ställa upp igen 
Net Promoter Score (NPS) 

NPS användes för att mäta sannolikheten att röstmottagarna skulle fortsätta sitt 
engagemang eller rekommendera uppdraget till andra. Med en skala från 0 till 10 
subtraheras procentandelen kritiker (de som ger betyg 0-6) från procentandelen 
ambassadörer (de som ger betyg 9-10) för att beräkna NPS. Valkansliet uppnådde 
en NPS på 60, vilket indikerar en utmärkt nivå av engagemang och vilja att 
rekommendera uppdraget bland röstmottagarna.  

 
Och på frågan om hur troligt det är att du kommer rekommendera uppdraget till 
familj och vänner fick vi 41 vilket är att betrakta som mycket bra.  

 
Om vi analyserar betygen mer detaljerat kan vi se att för den första frågan angav 
69 procent av röstmottagarna ett betyg mellan 9 och 10, vilket indikerar starkt 
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engagemang. Bland dessa gav 96 procent det högsta möjliga betyget, en 10: a. 
Dessutom gav 91 procent av röstmottagarna ett betyg mellan 7 och 10, vilket kan 
betraktas som ett positivt resultat och tyder på en övergripande hög nivå av 
tillfredsställelse och engagemang. 

Valkansliets upplevelse och tankar om 
genomförandet  

Kommunernas ansvar  
Kommunen är lokal valmyndighet och ansvarar för genomförandet av valen lokalt 
i Knivsta. Valkansliet, som agerar på uppdrag av valnämnden, utför de 
nödvändiga uppgifterna. 

Valkansliets huvuduppgifter inkluderar att identifiera lämpliga val- och 
röstningslokaler, rekrytera och utbilda röstmottagare samt att förse lokalerna med 
nödvändigt material. Till dessa centrala uppgifter hör även att säkerställa att alla 
lokaler är tillgänglighetsanpassade. Detta gäller inte bara de 12 ordinarie 
vallokalerna utan även de 2 förtidsröstningslokalerna och eventuella reservlokaler. 
Valkansliet hanterar även bokningar, nycklar och ser till att lokalerna är 
förberedda inför valdagen. 

När det kommer till rekryteringsprocessen, förväntas valkansliet sköta allt från 
annonsering till förordnande av röstmottagare. Detsamma gäller utbildningen av 
röstmottagare, där valkansliet ansvarar för allt från att ordna fika och ta reda på 
kostpreferenser till att genomföra själva utbildningen och förbereda lokalerna. 
Även om vissa mindre uppgifter kan delegeras, är det ofta valkansliets begränsade 
tid som avgör om de kan hjälpa till med dessa. 

Under de senaste två valen har arbetet med valsäkerhet intensifierats. Detta har 
medfört flera uppdrag för valkanslier i kommuner. Valkansliet utarbetar risk- och 
sårbarhetsanalyser med tillhörande handlingsplaner och upprätthåller kontakt med 
olika säkerhetsaktörer, såsom polis och säkerhetsvakter. Valkansliet behöver 
planera för transport och förvaring av det skyddsvärda materialet osv.  

Uppdragen från centrala myndigheter som Valmyndigheten och Myndigheten för 
samhällsskydd och beredskap har ökat både i antal och omfattning. Trots att 
arbetsbördan har vuxit, har valkansliet behållit sin nuvarande struktur. Med 
Knivsta kommuns tillväxt behöver även valkansliets organisation utvecklas. För 
närvarande består valkansliet av två till tre personer, och även om andra enheter 
inom kommunen erbjuder stöd, är mycket av arbetet beroende av dessa få 
individer. 
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Valkansliet har förslag på hur man kan stärka organisationen. Behovet av att 
förstärka valkansliet är ett ämne som inte bara Knivsta kommun har identifierat, 
utan det har även diskuterats vid valsamverkansmöten i Uppsala län. 

Ny Organisationsstruktur  
Hela kommunen är beroende av att valen genomförs på ett korrekt och rättssäkert 
sätt, vilket gör att ansvaret för valgenomförandet bör vara en gemensam 
angelägenhet för hela kommunen. 

Valkansliet har under hela valet funderat och diskuterat om en förbättrad 
organisationsstruktur. Frågan har även diskuterats i samverkansnätverk med andra 
kommuner. Valkansliet har därefter tagit fram ett förslag för en eventuell 
omstrukturering där ansvaret för olika delar av valprocessen fördelas mellan de 
olika kontoren för att göra valgenomförandet mindre beroende av få personer och 
därmed mindre sårbart. I den nya strukturen föreslås varje kontor och enhet som 
är involverad i valprocessen och besitter relevant expertis att utse en ansvarig 
person inom sitt område.  

Ett framgångsrikt valgenomförande är viktigt för alla. De demokratiska valen 
utgör grunden för allas arbete inom kommunen, och det är därför av yttersta vikt 
att valen genomförs på ett korrekt sätt. Väl genomförda val stärker inte bara 
förtroendet för det demokratiska systemet i stort utan även för kommunen på en 
lokal nivå. 

Valkansliets organisation 2024 
Som vid tidigare val i Knivsta kommun bestod valkansliet av tre personer under 
valet till Europaparlamentet 2024. Det har blivit en tradition att allmänutredaren 
även tar på sig rollen som valsamordnare inför val. Utöver allmänutredaren 
anställdes ytterligare en valsamordnare som arbetade från november 2023 till den 
30 juni 2024. 

Förberedelserna inför valet inleddes i september 2023. Under perioden fram till 
valet delade allmänutredaren sin tid mellan valrelaterade uppgifter och sitt vanliga 
utredningsarbete. I mitten av april kunde allmänutredaren helt fokusera på 
valarbetet, med undantag för inhopp som kommunvägledare i kontaktcenter.  Mot 
slutet av april och början av maj började kanslichefen successivt prioritera 
valarbetet. Denna arbetsfördelning innebar att vissa kommunala funktioner 
tillfälligt fick avvakta, vilket kunde påverka genomförandet av ordinarie 
arbetsuppgifter. Valkansliet arbetar nu med förslag till en ny 
organisationsstruktur, som förväntas förbättra arbetsflödet framöver. 
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Rekrytering  

EU:s Arbetstidsdirektiv och dess påverkan på rekryteringsprocessen 
Förberedelserna för att rekrytera och tilldela röstmottagare påverkades initialt av 
osäkerhet kring hur EU:s arbetstidsdirektiv, specifikt reglerna om dygnsvila, 
skulle påverka valdagens arbete. Det fanns förväntningar på att Sveriges 
kommuner och regioner (SKR) skulle ge vägledning eller meddela en tillfällig 
avvikelse. Denna osäkerhet ledde till att rekryteringsarbetet fördröjdes. Den 20 
februari meddelade dock SKR att en tillfällig avvikelse hade överenskommits, 
vilket möjliggjorde förkortad dygnsvila för de arbetstagare som var direkt 
involverade i valet. 

Rekryteringsprocessen  
Valkansliet kontaktade tidigare röstmottagare och informerade om möjligheten att 
anmäla intresse via kommunens webbplats, samtidigt som man uppmuntrade 
erfarna röstmottagare att söka. Uppdraget annonserades i olika kanaler, inklusive 
kommunens nyhetsbrev och sociala medier. Nytt för i år var att man skulle anmäla 
sig via ett formulär på kommunens webbplats.  

Intervjuer och Placering  
Telefonintervjuer genomfördes med nya kandidater, varav några avstod från 
uppdraget av olika skäl. Personer med tidigare erfarenhet tillfrågades om att ta på 
sig roller som ordförande eller vice ordförande, och en reserv vice ordförande 
utsågs i varje valdistrikt för att minska sårbarheten. Efter den preliminära 
placeringen avstod ytterligare personer, vilket delvis kan ha berott på att valet 
sammanföll med en långhelg. 

Bemanning och Reserver  
Trots svårigheter att rekrytera reserver ansåg valkansliet att en bemanning på sju 
röstmottagare per lokal var tillräcklig. På valdagen var alla reserver utplacerade, 
och trots några avhopp kunde valet genomföras effektivt. 

Valkansliets kommentar och framåtblick 
Inför nästa val bör strategin för tilldelning av roller omprövas. Det kan vara 
fördelaktigt att utse yngre röstmottagare till vice ordförande för att förbereda dem 
för framtida ledande roller. Valkansliet bör även överväga att engagera ungdomar 
i valprocessen, vilket kan bidra till att avlasta och samtidigt engagera nästa 
generation i det demokratiska systemet. 

Valsamverkan Uppsala län 
Inför EU-valet 2024 tog Knivsta kommun initiativet att starta ett nätverk för alla 
valsamordnare i Uppsala län. Nätverket, som möttes digitalt en gång i månaden, 
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blev snabbt en uppskattad plattform för samarbete. Från början av maj och fram 
till valhelgen fanns det ett inbokat mötestillfälle varje fredag. 

Deltagarna i nätverket uppskattade möjligheten att diskutera en mängd olika 
frågor relaterade till valprocessen. Erfarenhetsutbyte och gemensamma lösningar 
på utmaningar var centrala delar av diskussionerna. Ett exempel på en 
återkommande diskussionspunkt var EU:s arbetstidsdirektiv. 

Det är av stor vikt att Knivsta kommun fortsätter att jobba för detta nätverk inför 
framtida val och att man strävar efter att vidareutveckla konceptet för att 
ytterligare stärka samarbetet mellan kommunerna i länet. 

Valsäkerhet  
Sedan valen 2018 har Myndigheten för Samhällsskydd och beredskap samt 
Säkerhetspolisen gjort bedömningen att riskerna för sabotage, hot och 
desinformation har ökat i samband med val. Inför val till Europaparlamentet 
presenterade Valmyndigheten en dimensionerande hotbild där det framkom att 
Valmyndighetens bedömning var att angrepp i samband med EU-valet 2024 inte 
kunde uteslutas. Bedömningen gjordes mot bakgrund av att det finns aktörer med 
både förmåga och intention att påverka genomförandet av val till Europarlamentet 
2024 och dess förtroende.   

Efter valets genomförande konstaterar Valmyndigheten att valgenomförandet 
nationellt varit lugnt och planenligt. Valmyndigheten är av bedömningen att 
valadministrationen varit väl förberedd och hittills bedöms ingen av de 
inrapporterade avvikelserna eller incidenterna allvarligt ha påverkat den 
gemensamma förmågan att genomföra val. 

Myndigheten för psykologiskt försvar (MPF) sammanfattar att Sverige klarat sig 
bra från utländsk påverkan och myndigheten har inte identifierat någon 
omfattande koordinerad otillbörlig informationspåverkan riktad mot 
genomförandet av det svenska valet. 

Även valkansliets bedömning är att valdagen i Knivsta kommun var lugn och i 
många avseenden planenlig. Knivsta kommun har gjort 12 incidentrapporter till 
Valmyndigheten under valperioden inom områdena valsedesrelaterade händelser, 
misstänkt otillbörlig verkan vid röstning, skadegörelse samt kategorin övrigt 
vilket inbegriper olyckshändelser. Mer än hälften av incidenterna som rapporterats 
in är valsedelsrelaterade, t.ex. omflyttade valsedlar i valsedelstället.  

Kommunikationsavdelningen har inte sett någon ryktesspridning eller likande 
kopplat till valet i Knivsta kommun i sin omvärldsbevakning.  

Knivsta kommun drev den gemensamma frågan om IT-stöd inför valet.  
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Utbildning  
Som framgår av ovanstående upplevde röstmottagarna valet som framgångsrikt, 
en uppfattning som delas av valkansliet. Trots detta var perioden mycket stressig 
för valkansliets personal. Utbildningen, som borde vara en av de mest 
tidskrävande och viktiga uppgifterna, fick inte den uppmärksamhet den behövde 
på grund av det nuvarande upplägget där valsamordnaren ansvarar för en stor del 
av arbetsbördan. Detta resulterade i att valsamordnaren hade begränsat med tid för 
att förbereda sig inför utbildningarna. 

Situationen förvärrades när båda valsamordnarna blev sjuka inför utbildningen av 
röstmottagare för förtidsröstningen, vilket ledde till att nya utbildningstillfällen 
behövde schemaläggas. Trots de nya datumen meddelade endast en person att hen 
inte kunde närvara. Ett ytterligare uppsamlingsutbildningstillfälle hölls senare för 
förtidsröstningen. Dessa omständigheter skapade en oerhörd arbetsbelastning för 
valkansliet under denna period. 

En ny organisationsstruktur är under planering och förväntas förhindra att en 
liknande arbetsbelastning uppstår i framtiden. Genom att omstrukturera och 
fördela ansvar mer effektivt hoppas valkansliet kunna avlasta valsamordnaren och 
säkerställa att tillräckligt med tid och resurser kan ägnas åt kritiska uppgifter som 
utbildning. 

Postnord 
Postnord spelar en central roll i leveransen och transporten av valmaterial, 
inklusive ambassadröster och röstlängder. Under EU-valet uppstod flera stora 
misstag från Postnords sida som resulterade i ökad arbetsbelastning för 
valkansliet.  

Arvoden 
Inför EU-valet 2024 beslutade Knivsta kommun att höja arvodena för 
röstmottagare, ett initiativ som kom till efter att röstmottagarna framfört önskemål 
om bättre ersättning baserat på erfarenheter från tidigare val. Denna justering 
mottogs positivt av röstmottagarna, vilka nu även erhåller ett enhetligt arvode för 
hela sitt uppdrag. Tidigare var ersättningen uppdelad i flera olika delar, vilket 
ledde till mer arbete vid utbetalningar av arvoden. Även arvodering har varit en 
fråga som har diskuterats i valsamverkansnätverk.  

Valmaterial  
Inför valet till riskdag, region och kommunfullmäktige är det bra att ha i åtanke att 
den 15 februari beslutades att en parlamentariskt sammansatt kommitté ska 
utvärdera och överväga förändringar av valsedelsystemet, inklusive analysera för- 
och nackdelar med att övergå till ett system med gemensamma eller neutrala 
valsedlar. Det är generellt bra att övervaka eventuella ändringar i valsystemet 
innan man beslutar inköp av material. 
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Samordnare i förtidsröstning  
Inför kommande val är det bra att ta fram en uppdragsbeskrivning till rollen som 
samordnare i förtidsröstningen. I den bör det framkomma exempelvis arbetstid 
som ska läggas för schemaläggning. Det bästa vore att upphandla eller utnyttja ett 
befintligt schemaläggningsprogram.  

Allmänna val & budget  
Kommande allmänna val är val till riksdag, region- och kommunfullmäktige 2026 
samt val till Europaparlamentet 2029. Även om genomförandet av val till 
Europaparlamentet utgör ett val och inte tre är förberedelsearbetet i stor 
utsträckning lika krävande för valadministrationen. Det kan illustreras med att 
statsbidraget för kommunernas medverkan vid 2024 års val till Europaparlamentet 
var ungefär lika stort som statsbidraget för kommunernas medverkan vid 2022 års 
val till riksdagen, region- och kommunfullmäktige. Det är bra att ha detta i åtanke 
vid planering av valgenomförande, men också vid omstrukturering av valkansliet.  

Valnämndens preliminära rösträkning  
Det var till ett stort stöd att använda den frivilliga distriktsrapporten – 
valmyndighetens stöddokument för kommuner för att föra statistik över röster vid 
onsdagsräkning -  eftersom det då gick att spåra vad som hade blivit fel vid den 
första sammanräkningen.  Genom att sitta organiserade som en ”sol” runt 
valurnan effektiviserade granskningen av röster då flera granskande par kunde 
arbeta samtidigt. Vid nästa val är det bra att försöka behålla färre förtidsröster 
inför uppsamlingsräkningen.  

Valdeltagande och statistik  
Valdeltagandet i hela EU är 51,05 procent det är en marginell ökning från valet 
2019. Valdeltagandet i Sverige var 53 procent vilket var en minskning från 55 
procent 2019.  

I Uppsala län var valdeltagandet 56,89 procent vilket var en minskning med 1,98 
procentenheter i jämförelse med Eu-valet 2019.  

I Knivsta kommun var valdeltagandet 60,24 vilket var en minskning med 1,89 
procentenheter. Knivsta kommun hade näst högst deltagande i länet efter Uppsala 
kommun. Övriga kommuner i länet hade deltagande under 50 procent.  
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Bilaga 1: Lista över sammanträden och ärenden 
per sammanträde 
 

Datum Ärenden 

9 september 2023 Beslutsärenden 
1. Revidering av informationshanteringsplan för Valnämnden 2023 
2. Valnämndens sammanträdestider inför Europaparlamentsvalet 2024 
3.  Kommunikationsplan för Europaparlamentsvalet 2024 
4. Risk- och sårbarhetsanalys för genomförandet av Europaparlamentsvalet 2024 
5.  Rekrytering av röstmottagare för Europaparlamentsvalet 2024 
6. Vallokaler för Europaparlamentsvalet 2024 

7. Riktlinjer för rekrytering av röstmottagare och rösträknare m.fl. 

  

16 november 2023 1. Delegationsbeslut -  
2. Informationsärenden 

1. Arbetsdirektivet och röstmottagare: förtroendevald 
2. eller anställd 
3. Information om rekrytering 
4. Ändring av Risk och sårbarhetsanalys-beslut 
5. Kommunikationsplan för Europaparlamentsvalet 
6. 2024 

Beslutsärenden 
Revidering av valnämndens delegationsordning 2023 
 

18 januari 2024 Informationsärenden 
1. Information om hur arbetstidsdirektivet påverkar 

Beslutsärenden 
1. Distribution av valsedlar vid allmänna valen – Val 

till Europaparlamentet 2024 
2. Fastställande av val- och röstningslokaler samt 

tillgänglighetsredogörelse i valet till 
Europaparlamentet 2024 

3. Åtgärdsplan utifrån genomförd risk- och 
sårbarhetsanalys inför val till Europaparlamentet 
2024 - Tjänsteutlåtande 2024-01-05 
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22 februari 2024 Anmälan av delegationsbeslut 
1. Delegationslista Public 360 2024-01-01 till och med 2024-02-15 
2. Övriga anmälningsärenden 

SUN-2024/33 - Tillstånd att inom Uppsala län sätta upp valaffischer inför 2024 års val till 
Europaparlamentet 
Informationsärenden 

1. Uppföljning av valnämndens kommunikationsplan 
2. Uppföljning av risk- och sårbarhetsanalys 
3. Antal röstmottagare under valdag och i förtidsröstningen för val till 

Europaparlamentet 2024 
4. d) Deltagande på utbildningstillfällen av röstmottagare 

Beslutsärenden 
1. Revidering av valnämndens informationshanteringsplan – anpassningar på grund 

av nytt ärendehanteringssystem 
2. Arvodesnivåer för röstmottagare i val till Europaparlamentet 2024 
3. Fastställande av öppettider i val- och röstningslokaler i val till Europaparlamentet 

2024 
4. Distribution av valsedlar vid allmänna val, val till Europaparlamentet 2024 - ändring 

av tidigare beslut 
5. Valsedlarnas ordning i valsedelställen för val till Europaparlamentet 2024 
6. Förhållningsregler för ordning i och i anslutning till röstmottagningsställen 

 

20 mars 2024 Informationsärenden 
1. Uppföljning av IT-händelse (Åsa Franzén) 
2. Avlämning av valsedlar (Elin Mårtensson) 
3. Tjänsteperson i beredskap (Allar Piirsoo) 

Beslutsärenden 
1. Valsedlarnas ordning i valsedelställen för val till Europaparlamentet 2024 

2. Instruktioner för ambulerande röstmottagare i Knivsta kommun 

18 april 2024 Informationsärenden 
1. Budget för valet till Europaparlamentet 2024 
2. Uppföljning av rekryteringen av röstmottagare 
3. Sammanställd information till partier inför Europaparlamentet 2024 
4. Deltagande i utbildningstillfällen maj 2024 
5. Information från polisen i samband med kommunfullmäktige 
6. Återrapport från Länsstyrelsens konferens 
7. Scenariodiskussion om valsäkerhet 

Beslutsärenden 
Hantering av felaktig avprickning i röstlängden samt nekande att rösta 

15 maj 2024 Informationsärenden  
1. Sambandskatalog  
2. Hantering av röstsedlar  

Beslutsärenden 
1. Förordnande av röstmottagare i förtidsröstningen samt ambulerande 

röstmottagare i val till Europaparlamentet 2024  
2. Förordnande av röstmottagare i vallokal i val till Europaparlamentet 2024  
3. Revidering av delegationsordning – redaktionella ändringar  
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30 maj 2024 Anmälan av delegationsbeslut  
Ordförandebeslut förordnade av röstmottagare till röstningslokal efter extra 
utbildningstillfälle 2024-05-17 VN-2024/52  
 
Informationsärenden  

1. Presentation av TIB (tjänsteperson i beredskap)  
2. IT-säkerhet  
3. Lägesbild  
4. Uppföljning av utvärdering  
5. Schema valdagen  
6. Valnämndens mottagning på valnatten – utbildning  

Beslutsärenden  
Förordnande av röstmottagare till vallokal i val till Europaparlamentet 2024 efter extra 
utbildningstillfälle 2024-05-28 

9 juni 2024 Valdagen  
Informationsärenden  

1. Lägesbild  
2. Information inför besök i vallokaler  
3. Utbildning inför valnämndens preliminära rösträkning 12 juni (sker under kvällen)  

 
Beslutsärenden 
 Förordnande av röstmottagare till vallokal i val till Europaparlamentet 2024  
Ärendenummer: VN-2024/56 

17 juni 2024 Utvärdering efter valet 

5 september 2024 Presentation av utvärdering  

 

Bilaga 2: Kommentarer från röstmottagare till 
specifika lokaler 

CIK B-hall 
Majoriteten av kommentarer kommer från röstmottagare som arbetade i 
vallokalen CIK B-hall. Precis som tidigare val har det varit problem med 
temperaturen på CIK. Även valet 2022 skrev röstmottagarna att lokalen blev kall 
under valdagen. Det har göra med idrottshallarnas beskaffenhet som gör att de är 
lite kyligare än andra lokaler. Valkansliet valde att inte göra några åtgärder inför 
EU-valet, då det genomförs i juni månad och då brukar det vara varmt. Men just 
på valdagen råkade det bli lite kallt vilket ledde till att vallokalen blev kall. 
Valkansliet kontaktade fastighetsjouren men det gick inte att göra något åt 
temperaturen. Valkansliet körde ut filtar till röstmottagarna istället, vilket 
uppskattades av röstmottagarna. 
 
Inför kommande val är det bra att kontakta fastighetsansvarig långt i förväg för att 
undersöka ifall lokalen kan värmas upp. Valkansliet har redan påbörjat ett arbete 
med förnyelse av valkansliet och i den nya strukturen är det tänkt att en ansvarig 
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för Knivsta fastigheter som hanterar lokalerna ingår. Detta förväntas underlätta 
planeringen inför kommande val. Eftersom nästa val är val till riksdag, region- 
och kommunfullmäktige 2026 som genomförs i september kommer det högst 
troligt vara problem med kalla lokaler. Om det inte går att lösa med temperaturen 
kan alternativa lösningar vara att förbereda med filtar till röstmottagare och 
rekommendera varmare kläder redan på utbildningen. 

 
Thunmansskolans matsal 
Se över adressen för Thunmansskolans matsal på valid inför nästa val. På 
röstkorten stod det Södervägen 18 b, men på dörren till matsalen står det 
Södervägen 22. Några väljare hade varit förvirrade. 
 
Alsike sporthall 
Viktigt att tänka på inför kommande val att vallokalen inte har tillgång till bord 
och stolar. Tidigare val har det körts ut bord och stolar från kommunhuset. Se 
över för en bättre lösning. 
 
Högåsskolans matsal och idrottshall 
Vid EU-valet var det nästan inga köer, men kommande val är det bra att tänka 
igenom hur eventuell köbildning kan hanteras på Högåsskolan. Högåsskolan 
huserar två vallokaler som delar ingång vilket gör att det kan vara svårt att styra 
längre köer, eftersom utgången för lokalerna är samma som ingången. 
 
Därtill kan det vara förvirrande för väljarna vilken vallokal de ska till. I EU-val 
2024 hade vi extra skyltning med kartor över respektive distrikt och vilken lokal 
de skulle gå till. Inför kommande val är det bra att tänka igenom hur skyltningen 
kan förbättras ytterligare. 

 
Några som arbetade i vallokalen tyckte också att det blev väldigt bra med en 
röstmottagare vid ingång som styrde alla rätt. Frågan är om det är effektivt när 
trycket på lokalen är större under val till riksdag, region- och kommunfullmäktige. 
Eventuellt kan alternativet vara att rekrytera en extra person för den rollen. 
 

Ängby skolan 
Ängby skolans matsal har tidigare år använts som vallokal. Efter utvärderingen 
har dock ett par röstmottagarna kommenterat att de önskar att man ser över 
möjligheten att använda idrottshallen i Ängby som vallokal istället. 
”Den är lätt att möblera så att det blir ett bra flöde mellan stationerna. Det blir 
dock lite trångt vid tillfällen så som kö till de gröna skärmarna och att bli 
avprickad/valurnan. Skulle det hända något så skulle det lätt bli tumult för att 
lokalen är rätt liten.” 
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” Jag och flera i gruppen anser att det vore en bra idé att prova idrottshallen med 
omklädningsrum vid Ängbyskolan som vallokal. Det blir mer utrymme och lättare 
att hantera köer och ett in/ut flöde ur lokalen. T.ex. in genom ett omklädningsrum 
och så in i idrottshall för att sen gå ut genom det andra omklädningsrummet alt att 
man använder dörren till idrottshallen som finns inne i skolan (mitt emot 
matsalsdörren)”. 

 
Valkansliet kommentar: 
Valkansliet har inte tidigare gjort någon bedömning vad som gäller idrottshallen 
som vallokal. Inför valet 2026 är det bra att besöka lokalen för att göra en analys 
om huruvida idrottshallen i Ängby är lämplig utifrån tillgänglighetsperspektiv. 

 
Björkhallen 
Röstmottagare har tidigare val varit missnöjda med att man måste hämta möbler 
från en annan lokal som är 20–30 meter bort. Likaså var det efter årets val. 
Dessutom tycker röstmottagare att vägen till lokalen är undermålig. En annan 
kommenterar var också att lokalen känns lite ödslig. Det fanns även positiva 
synpunkter. Exempelvis tyckte en röstmottagare att lokalen är stor, lättmöblerad 
och lätt att få överblick över vad som händer i lokalen. 
 
Valkansliet kommentar 
Inför kommande val kan det finnas anledning att se över andra möjliga lokaler. Ett 
alternativ skulle kunna vara Vassunda bygdegård. Tidigare bedömningar som har 
gjorts gällande bygdegården gjorde gällande att lokalen inte varit lämplig utifrån 
tillgänglighetsperspektiv, men sedan dess har det gjorts anpassningar. 
 
Förtidsröstningslokalen i kommunhuset 
Val- och röstningslokal för förtidsröstningen i kommunhuset var i samma lokal i 
EU-valet 2024 som valet 2022. Men sedan valet 2022 har lokalen renoverats och 
gjorts om från ett café till en mötesarena. Utöver ombyggnationen i kommunhuset 
hade även socialtjänsten flyttat in i kommunhuset. Dessa ändringar påverkade hur 
lokalen skulle användas under valet. Flytten av socialtjänsten till kommunhuset 
har bidragit till att fler människor rör sig inne i kommunhuset. Både för att minska 
genomflöde av människor i kommunhuset och av säkerhetsskäl beslutade 
valkansliet i samråd med kommunledningen att flytta ingången till 
röstningslokalen. Istället för huvudingången användes ingången direkt till 
röstningslokalen närmast stationen. Men flytten av ingången ledde till förvirring 
hos väljarna. Många väljare gick ändå in via huvudingången och sen frågade 
kontaktcenter var de kunde rösta, detta trots att vi hade skyltat ordentligt. Även 
väljare som kom från stationssidan, på samma sida som ingången, missade 
ingången trots att det var en stor strandflagga precis vid dörren. Efter mer 
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skyltning och information på hemsidan blev det lite bättre, men det var ändå 
många som gick direkta vägen till kontaktcenter. Valkansliet bedömning är att det 
berodde på en gammal vana. 
 
Utöver förvirringen med ingång tror röstmottagare att det kommer bli problem 
under valet till riksdag, region- och kommunfullmäktige 2026 då kön är längre 
och den måste styras utomhus. En röstmottagare skriver att det kommer att bli 
problem med köande då bara två personer kan vara i kö inomhus. 
 
”Den nya mer begränsade lokalen i förtidsröstningen i kommunhuset funkade i 
EU valet pga ett lägre valdeltagande men elddopet kommer i riksdagsvalet och 
speciellt om väljarna tvingas stå ute i ur och skur.” 
Sen tyckte några röstmottagare att det också fanns fördelar med den nya ingången. 
Bra med särskild ingång och utgång för väljarna.” Bra överblick över hela 
valprocessen i lokalen efter det att vi ändrat lite i möbleringen.” 
 
Valkansliets kommentar: 
Valkansliet anser att den nya ingången har flera fördelar. Först och främst av 
säkerhetsskäl, men också av flera praktiska skäl. Men det är värt att tänka igenom 
hur det ska användas inför valet 2026. I september kommer det att vara kallare, 
det kommer vara större risk för regn och blåst. Om kön blir för lång och måste stå 
utomhus kan det leda till att personer lämnar kön och inte röstar. 
 
Förtidsröstning Alsike skola 
Röstmottagare skrev att det behövs bättre AC i lokalen. Se över rutiner kring 
utdelning av valkuvert i relation till möblering. Det är svårt med parkering. 
Ingången till lokalen har tunga dörrar. Det kanske går att använda någon annan 
lokal på skolan. 

 
Lagga skola 
Att passera utgången via en annan dörr upplevdes inte tillräckligt tydligt. 
” inte att det inte var städat när vi (röstmottagare) kom. Skor och kläder från 
barnen låg huller om buller. Tyckte vi möblerade fel då dom fick gå fram och 
tillbaka. Alla vek ner sig för vice ordförandes åsikter om detta.” 

 
Valkansliets kommentar 
Inför kommande val är det bra att prata igenom lokalens möblering med hela 
gruppen på plats. Använd gärna samma övning som förra valet. Det vill säga ge 
alla ritningar över sina respektive lokaler och be de rita in hur de tänkt att möblera 
och efter det diskutera i stor grupp. 
 
Hur nöjd är du med fastighetsjouren? 
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På frågan om hur nöjda man var med fastighetsjouren kunde röstmottagarna välja 
mellan mycket missnöjd, ganska missnöjd, varken nöjd eller missnöjd, ganska 
nöjd och mycket nöjd. 30 procent svarande var mycket nöjda och 17 procent 
ganska nöjda. 51 procent varken nöjd eller missnöjd. De som svarade varken nöjd 
eller missnöjd hade inte med fastighetsjouren att göra under valdagen. En person 
har också svarat ganska missnöjd. Den personen jobbade på CIK B-hall och det 
kan kopplas till problemet med temperaturen i lokalen. Fastighetsjouren var på 
plats för att fixa problemet, men det gick inte att lösa. 
Valkansliet var mycket nöjda med fastighetsjouren. Det var bra kontakt under hela 
valdagen. Inför kommande val är det bra att upprätta den kontakten tidigare. 
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